
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 21 » апреля 2023 года                                                                      № 651 
 

 

 

Об организации деятельности по 

внедрению федеральных образовательных 

программ дошкольного образования 

 

 

 

 

 

 С целью организации эффективной деятельности по внедрению федеральных 

образовательных программ дошкольного образования в деятельность 

образовательных организаций Старооскольского городского округа, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в соответствии с приказом 

министерства образовании Белгородской области от 10.04.2023 № 1162 «Об 

организации деятельности по внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования» 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий по внедрению федеральных 

образовательных программ дошкольного образования в деятельность дошкольных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа 

(Приложение № 1). 

 

2. Утвердить перечень стажировочных пулов образовательных организаций 

Старооскольского городского округа, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, по внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования (Приложение № 2). 

 

3. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по разработке системы 

педагогической диагностики в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования (Приложение № 3). 

 



4. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования: 

4.1. Обеспечить выполнение мероприятий муниципального плана по 

внедрению федеральных образовательных программ дошкольного образования. 

4.2. Разработать и внедрить план по внедрению федеральных 

образовательных программ дошкольного образования на институциональном 

уровне в срок до 28.04.2023. 

4.3. Провести внутренний аудит соответствия содержания основных 

образовательных программ дошкольного образования обязательному минимуму 

содержания, определённому в федеральной образовательной программе 

дошкольного образования в срок до 10.05.2023. 

4.4. Подготовить аналитическую информацию по итогам внутреннего аудита 

соответствия содержания основных образовательных программ дошкольного 

образования обязательному минимуму содержания, определённому в федеральной 

образовательной программе дошкольного образования в срок до 15.05.2023. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Л.В. Илюк. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 

 

Н. Е. Дереча 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сбитнева Елизавета Петровна, 

(4725) 22-06-47 

  



 

 Приложение № 1 

Утверждён приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от 21.04.2023 № 651 

 

 

Муниципальный план мероприятий по внедрению федеральных 

образовательных программ дошкольного образования в деятельность дошкольных 

образовательных организаций Старооскольского городского округа 

 

Пояснительная записка 

С целью организации эффективной деятельности по внедрению федеральных 

образовательных программ дошкольного образования в деятельность 

образовательных организаций Старооскольского городского округа, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, в соответствии с приказом 

министерства образовании Белгородской области от 10.04.2023 № 1162 «Об 

организации деятельности по внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования» разработан муниципальный план мероприятий по 

внедрению федеральных образовательных программ дошкольного образования в 

деятельность дошкольных образовательных организаций Старооскольского 

городского округа. 

В Старооскольском городском округе 75 образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, из них 16 

образовательных организаций, не имеющих старшего воспитателя; 5 частных 

детских садов; 2 образовательных комплекса; 4 дошкольные группы в 

общеобразовательных организациях. 

Для реализации региональной модели взаимодействия субъектов 

сопровождения внедрения федеральных образовательных программ дошкольного 

образования на территории Старооскольского городского округа определен 

перечень  стажировочных пулов из 4 образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, педагогические 

коллективы которых демонстрируют на муниципальном и региональном уровнях 

стабильный высокий уровень методической работы и качества дошкольного 

образования, имеющих результативный опыт участия в муниципальных и 

региональных методических мероприятиях, конкурсах профессионального 

мастерства. 

Образовательные организации Старооскольского городского округа, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования равномерно 

распределены между стажировочными площадками и образуют стажировочные 

пулы.  

Командное взаимодействие с коллегами в рамках стажировочного пула 

осуществляет старший воспитатель образовательной организации – стажировочной 

площадки, который является муниципальным тьютором. 

Каждая образовательная организация, реализующая образовательные 

программы дошкольного образования определяет рабочую группу ДОУ по 

внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО. В рабочую группу ДОУ входит команда 



наиболее квалифицированных педагогов, имеющих опыт разработки 

образовательных программ дошкольного образования. Рабочая группа ДОУ 

участвует в проведении внутреннего аудита соответствия содержания ООП ДО 

обязательному минимуму содержания, заданному ФОП ДО, а также  транслирует 

информацию по внедрению практического опыта, полученного на методических 

мероприятиях различных уровней. 
 

№ Наименование мероприятия Планируемые 

сроки 

Ответственные за 

выполнение мероприятия 

1. Организационное, нормативное, правовое сопровождение внедрения федеральных образовательных 

программ дошкольного образования 

1.1. Изучение всеми категориями педагогических 

работников федеральных образовательных программ 

дошкольного образования 

02.2023-03.2023 образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

1.2. Создание в дошкольных образовательных 

организация округа рабочих групп ДОУ по 

внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования 

02.2023 образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

1.3. Отбор кандидатов в региональную рабочую группу 

по внедрению федеральных образовательных 

программ дошкольного образования 

02.2023 Управление 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

1.4. Включение вопросов изучения федеральных 

образовательных программ дошкольного 

образования в содержание дополнительных 

профессиональных программ повышения 

квалификации для всех категорий педагогических и 

руководящих работников ДОО 

02.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

1.5. Изучение методических рекомендаций 

Минпросвещения России по реализации 

федеральной образовательной программы 

дошкольного образования всеми категориями 

работников ДОО 

03.2023 образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

1.6. Содействие в составлении регионального перечня 

муниципальных координаторов, тьюторов по 

внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования, а также ДОО – 

стажировочных площадок по методическому 

сопровождению внедрения федеральных 

образовательных программ дошкольного 

образования  

03.2023 Управление 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

1.7. Создание пулов стажировочных образовательных 

организаций  

04.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

1.8. Изучение регионального плана мероприятий по 

внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования 

04.2023 бразовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 



дошкольного 

образования, МБУ 

ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования», 

Управление 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

1.9. Составление муниципального плана мероприятий по 

внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования 

04.2023 Управление 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа, 

МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

1.10. Изучение примерного положения о стажировочной 

площадке по методическому сопровождению 

внедрения федеральных образовательных программ 

дошкольного образования 

04.2023 Дошкольные 

образовательные 

организации – 

стажировочные 

площадки 

1.11. Изучение модели взаимодействия субъектов 

сопровождения внедрения федеральных 

образовательных программ дошкольного 

образования 

04.2023 Дошкольные 

образовательные 

организации – 

стажировочные 

площадки, 

муниципальный 

координатор, 

муниципальные 

тьюторы 

1.12. Создание муниципальной рабочей группы по 

разработке системы педагогической диагностики в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного 

образования 

04.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

1.13. Разработка системы педагогической диагностики в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного 

образования 

05.2023-07.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

1.14. Участие муниципального координатора, 

муниципальных тьюторов, членов рабочей группы 

по внедрению федеральных образовательных 

программ во всероссийских информационно-

методических вебинарах Минпросвещения России 

«Внедрение и реализация федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования в образовательной практике» 

03.2023 

06.2023 

08.2023 

10.2023 

МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования», 
дошкольные 

образовательные 

организации – 

стажировочные 

площадки 

1.15. Участие муниципального координатора в 

консультационных вебинарах Минпросвещения 

России с целью обсуждения и решения типовых 

трудностей, возникающих в процессе подготовки 

регионов к реализации федеральных 

образовательных программ дошкольного 

образования 

04.2023-09.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

1.16. Освоение содержания федеральных образовательных 

программ дошкольного образования и механизма 

актуализации образовательных программ 

04.2023-12.2023 образовательные 

организации, 

реализующие 



дошкольного образования в соответствии с 

нормативными требованиями в рамках курсов 

повышения квалификации и реализации 

федеральных образовательных программ 

дошкольного образования 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

2. Методическое сопровождение внедрения федеральных образовательных программ дошкольного 

образования 

2.1. Участие в обсуждении проекта регионального плана 

мероприятий по внедрению федеральных 

образовательных программ дошкольного 

образования на заседании секции педагогических 

работников системы дошкольного образования 

регионального учебно-методического объединения в 

системе общего образования Белгородской области 

31.03.2023 Члены регионального 

учебно-методического 

объединения в системе 

общего образования 

Белгородской области 

2.2. Участие муниципального координатора и 

муниципальных тьюторов в региональной 

стратегической сессии «Отработка механизма 

использования диагностической карты соответствия 

ООП ДО обязательному минимуму содержания, 

заданному в ФОП ДО» 

20.04.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.3. Разработка в дошкольных образовательных 

организациях – стажировочных площадках 

положения о стажировочной площадке по 

методическому сопровождению внедрения 

федеральных образовательных программ 

дошкольного образования на основе примерного 

положения 

04.2023 Дошкольные 

образовательные 

организации – 

стажировочные 

площадки 

2.4. Создание в дошкольных образовательных 

организациях – стажировочных площадках рабочей 

группы стажировочной площадки 

04.2023 Дошкольные 

образовательные 

организации – 

стажировочные 

площадки 

2.5. Разработка в дошкольных образовательных 

организациях плана деятельности стажировочной 

площадки 

04.2023 Дошкольные 

образовательные 

организации – 

стажировочные 

площадки 

2.6. Проведение стажировочными площадками 

консультационных вебинаров с рабочими группами 

дошкольных образовательных организаций по 

затруднениям, возникающим в ходе методического 

сопровождения ДОО по внедрению федеральных 

образовательных программ дошкольного 

образования (не реже 1 раза в 2 месяца) 

04.2023-08.2023 Дошкольные 

образовательные 

организации – 

стажировочные 

площадки 

2.7. Участие членов региональной рабочей группы в 

разработке презентации для родителей «Изменения в 

содержании дошкольного образования в связи с 

переходом на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования» 

04.2023-05.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.8. Участие членов региональной рабочей группы в 

разработке презентации для родителей «Изменения в 

содержании дошкольного образования в связи с 

переходом на федеральную адаптированную 

образовательную программу дошкольного 

образования» 

04.2023-05.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.9. Участие дошкольных образовательных организаций 

округа, не имеющих старших воспитателей, в 

региональной педагогической мастерской 

«Разработка образовательной программы 

дошкольного образования на основе региональной 

рамочной программы» 

06.2023 Образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования, не 



имеющие старших 

воспитателей 

2.10. Организация и проведение серии инструктивно-

методических семинаров для различных категорий 

педагогических работников дошкольного 

образования по внедрению федеральных 

образовательных программ дошкольного 

образования 

03.2023-04.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.11. Организация и проведение публичной защиты 

проектов образовательных программ дошкольного 

образования на базе стажировочных площадок 

10-25.08.2023 Дошкольные 

образовательные 

организации – 

стажировочные 

площадки 

2.12. Организация и проведение серии практико-

ориентированных семинаров для различных 

категорий педагогических работников дошкольного 

образования по реализации федеральных 

образовательных программ дошкольного 

образования 

10.2023-11.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.13. Представление лучших практик округа по 

внедрению федеральных образовательных программ 

дошкольного образования на региональном столе 

«Федеральные образовательные программы 

дошкольного образования: региональный опыт 

внедрения, лучшие практики, точки роста» 

09.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.14. Презентация результатов проектной инициативы 

«Система педагогической диагностики в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

09.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.15. Участие в подготовке материалов для участия во 

Всероссийской конференции по итогам внедрения и 

обмену опытом реализации федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования (лучшие практики, опыт внедрения и 

реализации) 

11.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.16. Организация и проведение обучающего мероприятия 

по использованию системы педагогической 

диагностики в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы 

дошкольного образования» 

11.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

2.17. Участие в региональном круглом столе 

«Федеральные образовательные программы 

дошкольного образования. Итоги внедрения. Регион» 

12.2023 МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования» 

3. Информационно-аналитическое сопровождение внедрение федеральных образовательных программ 

дошкольного образования 

3.1. Организация и проведение внутреннего аудита 

соответствия содержания основных образовательных 

программ дошкольного образования обязательному 

минимуму содержания, определённому в 

федеральной образовательной программе 

дошкольного образования 

01.05.2023 образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

3.2. Организация и проведение внутреннего аудита 

соответствия содержания адаптированных основных 

образовательных программ дошкольного 

образования образовательному минимуму 

содержания, определённому в федеральной 

адаптированной образовательной программе 

дошкольного образования 

в соответствии 

со сроками, 

определёнными 

федеральными 

методическими 

рекомендациями 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

3.3. Обсуждение результатов внутреннего аудита 06.2023 образовательные 



соответствия содержания основных образовательных 

программ дошкольного образования обязательному 

минимуму содержания, определённому в 

федеральной образовательной программе 

дошкольного образования на совещаниях со 

специалистами управления образования 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

3.4. Организация и проведение анализа существующей 

инфраструктуры и методического обеспечения ДОО, 

необходимой для реализации федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования (с опорой на рекомендации по 

формированию инфраструктуры дошкольных 

образовательных организаций) 

04.2023-05.2023 образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

3.5. Разработка плана – графика реорганизации РППС и 

методического обеспечения на 2023-2025гг. в 

соответствии с итогами анализа существующей 

инфраструктуры и методического обеспечения ДОО, 

необходимой для реализации федеральной 

образовательной программы дошкольного 

образования 

05.2023 образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

3.6. Содействие региону в проведении мониторинга 

реализации федеральной образовательной 

программы дошкольного образования  

10.2023 Управление 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа 

 

3.7. Размещение материалов о мероприятиях по 

внедрению федеральных образовательных программ 

на официальных сайтах образовательных 

организациях округа, МБУ ДПО «Старооскольский 

центр развития образования», управления 

образования администрации Старооскольского 

городского округа 

09.2023 

12.2023 

Управление 

образования 

администрации 

Старооскольского 

городского округа, 

МБУ ДПО 

«Старооскольский 

центр развития 

образования», 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

 

 

  



 Приложение № 2 

Утверждён приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от 21.04.2023 № 651 

 
 

Перечень стажировочных пулов образовательных организаций Старооскольского 

городского округа, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, по внедрению федеральных образовательных программ дошкольного 

образования 

 

Стажировочный пул №1 

 
Стажировочная площадка муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №11 «Звёздочка» Старооскольского 

городского округа 

Адрес г. Старый Оскол, мкр. Королёва, д.21 

Руководитель Толстых Ольга Анатольевна 

Старший воспитатель, 

муниципальный тьютор 

Косолапова Антонина Александровна 

 

№ Наименование учреждения Фамилия, имя отчество 

руководителя 

1. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №10 «Светлячок» Старооскольского 

городского округа 

Коновалова Инна Анатольевна 

2. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №28 «Ладушки» Старооскольского 

городского округа 

Ожерельева Наталья Юрьевна 

3. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №37 «Соловушка» 

Старооскольского городского округа 

Дьячкова Юлия Михайловна 

4. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №45 «Росинка» Старооскольского 

городского округа 

Алексеева Светлана Сергеевна 

5. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №60 «Дубравушка» 

Старооскольского городского округа 

Кононенко Татьяна Алексеевна 

6. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №65 «Колосок» Старооскольского 

городского округа 

Хлебникова Ирина Васильевна 

7. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №72 «Акварель» Старооскольского 

городского округа 

Чуева Елена Викторовна 

8. МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» отделение 

дошкольного образования «Детский сад «Теремок» 

Бормина Ольга Михайловна 

9. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №15 «Дюймовочка» 

Старооскольского городского округа 

Евсеева Елена Владимировна 

10. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №24 «Берёзка» Старооскольского 

городского округа 

Нечепуренко Надежда Ивановна  

11. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №41 «Семицветик» 

Старооскольского городского округа 

Матейченко Альбина 

Вячеславовна 

12. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №7 «Лесная поляна» 

Чечурова Татьяна Александровна 



Старооскольского городского округа 

13. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Котовский детский сад «Облачко» 

Старооскольского городского округа 

Аверьянова Валентина 

Анатольевна 

14. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Потуданский детский сад «Капелька» 

Старооскольского городского округа 

Васильева Валентина 

Анатольевна 

15. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Федосеевский детский сад «Яблочко» 

Старооскольского городского округа 

Пименова Светлана Викторовна 

16. дошкольная образовательная автономная некоммерческая 

организация «Православный детский сад «Введенский» 

Гаврилова Елена Васильевна 

17. частный детский сад «Дубрава» Антонов Виталий Александрович 

18. муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

Владимировская школа» (дошкольная группа) 

Овчарова Наталья Владимировна 

 

 

Стажировочный пул №2 

 
Стажировочная площадка муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №20 «Калинка» Старооскольского 

городского округа 

Адрес г. Старый Оскол, мкр. Восточный, д.52 

Руководитель Мостовая Татьяна Александровна 

Старший воспитатель, 

муниципальный тьютор 

Емельянова Светлана Ивановна 

 

№ Наименование учреждения Фамилия, имя отчество 

руководителя 

1. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №22 «Улыбка» Старооскольского 

городского округа 

Пасюга Ирина Александровна 

2. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №29 «Рябинушка» 

Старооскольского городского округа 

Измайлова Людмила Викторовна 

3. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №40 «Золотая рыбка» 

Старооскольского городского округа 

Крупа Елена Ивановна 

4. муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №47 «Лесовичок» Старооскольского 

городского округа 

Мархотина Ирина Николаевна 

5. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №61 «Семицветик» 

Старооскольского городского округа 

Домарева Ирина Николаевна 

6. муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №69 «Ладушки» Старооскольского 

городского округа 

Канипова Галина Николаевна 

7. муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №73 «Мишутка» Старооскольского 

городского округа 

Цейлер Елена Александровна 

8. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №1 «Лучик» Старооскольского 

городского округа 

Шумская Светлана Викторовна 

9. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №16 «Ивушка» Старооскольского 

городского округа 

Шамагина Юлия Анатольевна 

10. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №25 «Троицкий» Старооскольского 

городского округа 

Шатохина Галина Александровна 

11. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное Шипелькова Наталья 



учреждение детский сад №46 «Вишенка» Старооскольского 

городского округа 

Анатольевна 

12. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №12 «Ёлочка» Старооскольского 

городского округа 

Новокорпусова Дина Алексеевна 

13. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Архангельский детский сад «Антошка» 

Старооскольского городского округа 

Корягина Ирина Владимировна 

14. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Лапыгинский детский сад «Пчёлка» 

Старооскольского городского округа 

Гуркина Жанна Сергеевна 

15. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Роговатовский детский сад «Зорька» 

Старооскольского городского округа 

Данилова Мария Викторовна 

16. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Шаталовский детский сад «Крепыш» 

Старооскольского городского округа 

Гончарова Татьяна Николаевна 

17.  частный детский сад «Планета детства» Перегудов Максим Сергеевич 

18. муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная Монаковская 

школа» (дошкольная группа) 

Сивенко Елена Вячеславовна 

 

 

Стажировочный пул №3 

 
Стажировочная площадка муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №67 «Аистёнок» Старооскольского 

городского округа 

Адрес г. Старый Оскол, мкр. Солнечный, д.22 

Руководитель Тимохина Юлия Ивановна 

Старший воспитатель, 

муниципальный тьютор 

Чертищева Марина Леонидовна 

 

№ Наименование учреждения Фамилия, имя отчество 

руководителя 

1. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №26 «Солнышко» Старооскольского 

городского округа 

Терехова Наталья Левоновна 

2. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №31 «Журавлик» Старооскольского 

городского округа 

Хлынова Лариса Алексеевна 

3. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №42 «Малинка» Старооскольского 

городского округа 

Саплинова Лариса Викторовна 

4. муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Непоседа» 

Старооскольского городского округа 

Суворкова Мария Борисовна 

5. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №63 «Машенька» Старооскольского 

городского округа 

Ходеева Анна Михайловна 

6. муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Академия детства» 

Старооскольского городского округа 

Наникова Марина Анатольевна 

7. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №2 «Колокольчик» 

Старооскольского городского округа 

Травкина Светлана Сергеевна 

8. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №19 «Родничок» Старооскольского 

городского округа 

Фильчакова Елена Владимировна 

9. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №30 «Одуванчик» 

Качмарчик Татьяна Дмитриевна 



Старооскольского городского округа 

10. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №57 «Радуга» Старооскольского 

городского округа 

Жупинская Маргарита 

Васильевна 

11. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №4 «Василёк» Старооскольского 

городского округа 

Магомедова Евгения Ивановна 

12. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №66 «Журавушка» 

Старооскольского городского округа 

Дуракова Анастасия Викторовна 

13. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Городищенский детский сад «Аленький 

цветочек» Старооскольского городского округа 

Галкина Светлана Владимировна 

14. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Незнамовский детский сад «Боровичок» 

Старооскольского городского округа 

Базарова Людмила Ивановна 

15. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Солдатский детский сад «Облачко» 

Старооскольского городского округа 

Гапонова Галина Викторовна 

16. муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный комплекс «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Урманова Лилия Робиковна 

17.  частный детский сад «МалышОК» Бантюкова Екатерина 

Александровна 

18. муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная Песчанская 

школа» (дошкольная группа) 

Шрайнер Ирина Викторовна 

 

Стажировочный пул №4 

 
Стажировочная площадка муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №68 «Ромашка» Старооскольского 

городского округа 

Адрес г. Старый Оскол, мкр. Юбилейный, д.11 

Руководитель Позднякова Ирина Григорьевна 

Старший воспитатель, 

муниципальный тьютор 

Алёхина Виктория Владимировна 

 

№ Наименование учреждения Фамилия, имя отчество 

руководителя 

1. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №27 «Берёзка» Старооскольского 

городского округа 

Сухачева Евгения Николаевна 

2. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №32 «Дружные ребята» 

Старооскольского городского округа 

Климова Алёна Анатольевна 

3. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №44 «Золушка» Старооскольского 

городского округа 

Тимонова Оксана Николаевна 

4. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №52 «Ласточка» Старооскольского 

городского округа 

Логинова Татьяна Ивановна 

5. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №64 «Искорка» Старооскольского 

городского округа 

Денисенко Наталия Юрьевна 

6. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №71 «Почемучка» 

Старооскольского городского округа 

Гвардеева Татьяна Николаевна 

7. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №14 «Солнышко» Старооскольского 

городского округа 

Чеховская Наталья Петровна 



8. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №21 «Сказка» Старооскольского 

городского округа 

Веретенникова Жанна 

Александровна 

9. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №33 «Снежанка» Старооскольского 

городского округа 

Понкратова Елена Васильевна 

10. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №62 «Золотой улей» 

Старооскольского городского округа 

Безбородых Татьяна Ивановна 

11. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №123 «Тополёк» Старооскольского 

городского округа 

Семёнова Ната Витальевна 

12. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №5 «Незабудка» Старооскольского 

городского округа 

Попова Ольга Владимировна 

13. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Дмитриевский детский сад «Гнёздышко» 

Старооскольского городского округа 

Бончева Екатерина Михайловна 

14. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Обуховский детский сад «Земляничка» 

Старооскольского городского округа 

Соломатина Ирина Викторовна 

15. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Сорокинский детский сад «Золотой ключик» 

Старооскольского городского округа 

Логачева Ирина Николаевна 

16. частный детский сад «Ежевичка» Незнамова Галина Михайловна 

17. муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная Ивановская 

школа» (дошкольная группа) 

Васютин Денис Юрьевич 

 

  



 Приложение № 1 

Утверждён приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от 21.04.2023 № 651 

 

 

Состав муниципальной рабочей группы по разработке системы педагогической 

диагностики в образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

 
№ Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

1. Богомолова Юлия Александровна заместитель директора, МБУ ДПО 

«Старооскольский центр развития образования» 

2. Сбитнева Елизавета Петровна начальник отдела, МБУ ДПО «Старооскольский 

центр развития образования» 

3. Котенёва Надежда Валерьевна методист, МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

4. Коротенко Елена Валериевна старший воспитатель, МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

5.  Муштатова Ольга Александровна старший воспитатель, МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

6. Косолапова Антонина Александровна старший воспитатель, МАДОУ ДС №11 

«Звёздочка» 

7.  Золотарёва Тамара Леонидовна старший воспитатель, МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка» 

8. Крупина Светлана Юрьевна старший воспитатель, МБДОУ ДС №31 

«Журавлик» 

9. Симонова Алёна Александровна старший воспитатель, МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

10. Верейкина Ирина Викторовна старший воспитатель, МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

11. Никулина Надежда Николаевна старший воспитатель, МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

12. Чертищева Марина Леонидовна старший воспитатель, МБДОУ ДС №67 

«Аистёнок» 

13. Алёхина Виктория Владимировна старший воспитатель, МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

14. Волкова Марина Сергеевна старший воспитатель, МАДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

 


